Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

c.nn,ºsdes•
Logisiação, Justiça e Redação

Otinanças e Orçamento
I5.8105ras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ei„dlogia e Meio Ambiente
DEouLadão, Cultura. Turismo e Esportes
1:i3Sande a Assistência Social
El _, iilesa dos Direitos Humanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher
Oindh. T.t Ccmárcio Exterior, Empresas de Ciência,

Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo
EJVerearÍcres OPro?sieO lo klJuridica

Data../1  / 	I

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE

LEI N° 85/2018, que Regulamenta o serviço público

de transporte escolar do Município de

Pindamonhangaba, e dá outras providências.

EMENDA N° 4/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 85/2018,
QUE REGULAMENTA O SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2178/2018
Data: 20/08/2018 - Hora/ti: 15 52

11111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

411 	a seguinte Emenda ao Projeto de Lei n° 85/2018:

Art.1° Altera o Art.12 do Projeto de Lei n°85/2018, que passa a ter seguinte redação:

"Art. 12. O Município fixará em edital a idade máxima dos

veículos empregados na prestação do transporte escolar, a qual

não poderá ser superior a 08 (oito) anos quanto ao seu tempo de

uso em relação a sua fabricação e quanto a sua vistoria".

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ONALDO PIPAS

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Art. 2° Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições

em contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de agosto de 2018.

VEREADOR RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES (RENATO CEBOLA)

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.legibr

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Conforme a Lei, a idade máxima dos veículos é de 10 (dez) anos e se aprovando o

projeto com 08 (oito) anos não prejudicará a livre concorrência de todos que queiram participar.

A data mínima de 05 (cinco) anos limita essa concorrência e o custo para o município

ficará mais caro por ser uma frota nova.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhartaba.w.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3